
Contacto

Teléfono 983412034
Fax 983412040
Correo Electrónico contratacion@itacyl.es

Dirección Postal

Carretera de Burgos-Portugal, Km 119, finca
Zamadueñas
(47071) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2023/000380 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2023
a las 14:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Tecnológico Agrario de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.itacyl.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AZ%2BADGs2IHQ%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es un sistema automático de detección, análisis y
respuesta ante amenazas de red.

El procedimiento elegido para la licitación de este contrato es el procedimiento abierto, conforme a loDescripción 
establecido en el artículo
 156 y posteriores de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, por
estar abierto a todo empresario
 interesado en presentar una proposición.
Valor estimado del contrato 186.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 225.060 EUR.
Importe (sin impuestos) 186.000 EUR.

Clasificación CPV
48730000 - Paquetes de software de seguridad.
32420000 - Equipo de red.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Observaciones: 48 meses.

Lugar de ejecución
En la Sede del Instituto Tecnológico Agrario de Castilla y León.
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.itacyl.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AZ%2BADGs2IHQ%3D


Dirección Postal

Pza. de la Catedral, Nº 5
(49001) Zamora España

Dirección Postal

Ctra. Burgos Km 119
(47071) Valladolid España

Precio de la oferta más baja 173.988 EUR.
Precio de la oferta más alta 180.420 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

Altia Consultores, S.A.,
NIF A15456585
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

Calle Vulcano 3 icaria III
(15172) Oleiros España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 173.988 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 210.525,48 EUR.

Motivación

Motivación Resolución del Director General del Instituto Tecnológico Agrario de Castilla y León por la que se acuerda
la adjudicación del contrato que tiene por objeto el suministro de sistema automático de detección, análisis y
respuestas ante amenazas de red.
Fecha del Acuerdo 04/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del presente contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días
hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación al licitador en la forma prevista en el artículo 151 de la
LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

INSTITUTO TECNOLÓGICO AGRARIO DE CASTILLA Y LEÓN
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DE CASTILLA Y LEÓN



Lugar

PLACSP

Dirección Postal

Crta. de Burgos Km.118
(47071) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/02/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

PLACSP

Dirección Postal

Crta. de Burgos Km.118
(47071) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/02/2023 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/02/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/02/2023 a las 19:00
Observaciones: Las ofertas habrán de presentarse dentro del plazo establecido en el anuncio de licitación a través
de la herramienta de presentación de la PLACSP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Componentes certificados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 68Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de las funcionalidades
: OtrosSubtipo Criterio 



: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vGcHbT5%2BUoSrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000011255513 |  2023-924516 | mié, 05 jul 2023 14:46:41:738 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164398607159543880001796423803018861390 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vGcHbT5%2BUoSrz3GQd5r6SQ%3D%3D

